
★ 

 

                    天神山幼稚園 ２０２０．５．７ 

平素は、本園教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度の臨時休業につきましては、各家庭の皆様に、大変なご無理、ご負担をおかけして

いるところです。あともう少し！！みんなで、希望をもって、乗り越えていきましょうね。 

 さて、今後の予定、および、お願いについてお知らせいたします。 

 

５月１１日（月）は、登園日となりました。（幼稚園の服で登園して下さい） 

  ★入園式は、３密を避けるため、市教委の通知により、５月中は行わないことになりま

した。 

９：００～１１：００ （４・５歳児とも、８：５０～９：００の間に登園して下さい） 

     ・始業式【１０：００～小学校の運動場にて、２・４・６年生の児童と行います。】 

     ・幼稚園で遊ぼう【先生とお友達紹介】 

  【持ち物】通園かばん・タオル・コップ・ハンカチ（ズボンのポケットに） 

  １１：００ （幼稚園の園庭にお迎えをお願い致します。） 

    ・職員紹介・PTA選出→紹介 

・夏野菜植え 

【親子で植えて頂きます。 

家庭に持ち帰り または、園に置いておくをお選び下さい。】 

・玉ねぎ・スナップエンドウ収穫【親子で収穫して下さい。】 

 

  持ってきて頂きたいもの 

    ５歳児・・・①写真申し込み（希望者のみ）②環境カード ③保健調査票 

          ④７×７センチの画用紙（登園時に集めます）④線のワーク 

     

４歳児・・・①HP 承諾書 ②線のワーク 

  

 配布物 

① ５月号絵本 ②５月号園便り ③さくら組便り ④健康観察カード 

⑤家で取り組む遊び（お楽しみに♡） 

⑥図書カード＆領収書 

【登園時、領収書に印鑑を押して頂きますので、印鑑をお持ちください】 

 

 

  にじいろ通信 ５月号 



登園の際は、検温、健康チェックの上、全員マスク着用をお願い致します。 

★登園日について★ 

 原則水曜日とします。しかし、今後、国の緊急事態宣言や大阪府の感染状況により、 

 変更する可能性があります。 

 

※主な活動内容について 

① ５月２０日（水）８：３０～１０：３０ 

 ２測定、視力検査・・・健康状態の把握 

 

② ５月２７日（水）８：３０～１０：３０ 

         ４、５月の誕生会 

その他 

 ★４歳児の幼稚園委員さんが未決定となっています。５月８日まで、立候補を受け付けま

す。幼稚園委員になって下さる方がいらっしゃいましたら、幼稚園にご一報いただける

とありがたいです。（立候補がない場合は、５月１１日にクジにて決めさせて頂きます。） 

 ★７日（木）保育諸費引き落とし（引き落とし時に、１０円の手数料がかかります） 

       ５歳児・・・２９４０円  ４歳児・・・２１１０円 

 

５月～８月までの主な年間行事予定（５月 ７日現在） 

５月１１日（月）登園日 

５月 ７日（木）～１２（火）家庭訪問   ８月 ７日（金）１学期終業式 

５月１５日（金）春の遠足         ８月２４日（月）２学期始業式 

６月 ４日（木）保育参観・懇談会中止   ※終業式、始業式ともに、変更の 

７月 ５日（日）創立記念日          可能性があります。 

７月１５日（水）個人懇談会  

７月１６日（木）個人懇談会 

 

 

 

☆5月１２日（火）～５月２９日（金）までの預かりについて☆ 

 

 子どもを感染から守るため、ご家庭で過ごして頂くことが基本ですが、真にやむを得

ない事情がある場合に限り、８：３０～１８：００までアフタースクールを利用するこ

とができます。（１６：３０➡８００円 １８：００➡９００円） 

 

  尚、そのご家庭のうち、希望される場合は、給食を提供することができます。 

臨時休園が正式に解除になってからお知らせいたします 



（1食 150円） 


